
           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Офіційний вебпортал Державної податкової служби 

України: tax.gov.ua 

Інформаційно-довідковий департамент  ДПС 

України: 0-800-501-007 . 

"Гаряча лінія" ДПС України: "Пульс": 0-800-501-

007  (напрямок  «4») 

Кваліфікований надавач електронних довірчих 

послуг: 0-800-501-007 (напрямок «2») 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Підготовлено до друку 

ГУ ДПС  

у Тернопільській області 

вересень – 2022, наклад 50 прим. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Державна податкова служба України 

 

ГУ ДПС у Тернопільській області 

 

 

 

Щодо неможливості 

виконання 

платником податків 

податкового 

обов’язку 

 

 

 
 

 

 

 

 
 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

  

коригування, подання електронних 

документів, що містять дані про фактичні 

залишки пального та обсяг обігу пального 

або спирту етилового тощо. Підстави 

неможливості виконання платниками 

податків - юридичними особами та їх 

відокремленими підрозділами (у тому числі 

обов’язків податкових агентів) та платниками 

податків – фізичними особами, зокрема 

самозайнятими особами, податкових 

обов’язків визначено окремими нормами 

Порядку №225.  

При неможливості виконання 

платником податків податкового обов’язку, у 

тому числі щодо своєї філії, представництва, 

відокремленого чи іншого структурного 

підрозділу, платник податків подає не 

пізніше 30 вересня 2022 року заяву про 

відсутність такої можливості (крім виконання 

обов’язку щодо реєстрації акцизних 

накладних та/або подання електронних 

документів, що містять дані про фактичні 

залишки пального та обсяг обігу пального 

або спирту етилового, та/або подання заявки 

на переміщення пального або спирту 2 

етилового транспортними засобами, що не є 

акцизними складами пересувними тощо) 

разом з вичерпним переліком документів 

(копій документів), інформації, які 

передбачені Переліком документів, що 

підтверджують неможливість платника 

податків – юридичної особи, у тому числі 

щодо своєї філії, представництва, 

відокремленого чи іншого структурного 

підрозділу своєчасно виконати свій 

податковий обов’язок, у тому числі обов’язок 

податкового агента або Переліком 

документів, що підтверджують неможливість 

платника податків – фізичної особи, зокрема 

самозайнятої особи, своєчасно виконати свій 

податковий обов’язок, у тому числі обов’язок 

податкового агента. Платники податків, у 

тому числі щодо своєї філії, представництва, 

відокремленого чи іншого структурного 

підрозділу, щодо яких контролюючим 

органом прийнято рішення про 

неможливість своєчасного виконання 

платником податків податкового обов’язку, 

та у яких відновилася можливість 

виконувати свої податкові обов’язки, 

зобов’язані повідомити, контролюючий 

орган про відновлення можливості 

виконання платником податків, у тому числі 

щодо своєї філії, представництва, 

відокремленого чи іншого структурного 

підрозділу, податкового обов’язку не 

пізніше 60 календарних днів з першого дня 

місяця, наступного за місяцем відновлення 

таких можливостей платників податків, 

шляхом подання повідомлення довільної 

форми. 

 

 

 
 

 

*Підписуйтесь на Telegram-канал 

Державної податкової служби України

  https://t.me/tax_gov_ua   

Спілкуйтеся з Податковою службою 

дистанційно за допомогою сервісу 

«InfoTAX»  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

6 вересня 2022 року набрав чинності 

наказ Міністерства фінансів України від 

29.07.2022 №225 «Про затвердження 

Порядку підтвердження можливості чи 

неможливості виконання платником податків 

обов’язків, визначених у підпункті 69.1 

пункту 69 підрозділу 10 розділу XX 

«Перехідні положення» Податкового кодексу 

України, та переліків документів на 

підтвердження» (далі – Наказ №225).  

Дія Порядку підтвердження 

можливості чи неможливості виконання 

платником податків обов’язків, визначених у 

підпункті 69.1 пункту 69 підрозділу 10 

розділу XX «Перехідні положення» 

Податкового кодексу України, та переліків 

документів на підтвердження» (далі – 

Порядок №225) поширюється на платників 

податків – фізичних осіб – резидентів 

України, зокрема самозайнятих осіб, 

юридичних осіб (резидентів і нерезидентів 

України) та їх відокремлені підрозділи, які 

мають, одержують (передають) об’єкти 

оподаткування або провадять діяльність 

(операції), що є об’єктом оподаткування, та 

на яких покладено обов’язок зі сплати 

податків та зборів, подання звітності, 

виконання інших обов’язків, передбачених 

Податковим кодексом України (далі – ПКУ), 

або іншим законодавством, контроль за 

дотриманням якого покладено на 

контролюючі органи. Порядком №225 

визначено процедуру підтвердження 

платниками податків можливості чи 

неможливості своєчасного виконання 

податкового обов’язку щодо дотримання 

термінів сплати податків та зборів, подання 

звітності, у тому числі звітності, 

передбаченої п. 46.2 ст. 46 ПКУ, реєстрації у 

відповідних реєстрах податкових або 

акцизних накладних, розрахунків 

https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Ft.me%2Ftax_gov_ua%3Ffbclid%3DIwAR15kINOc4oWpYyA-tqLlxO8phiw1XIQaklyWwjLkWRkwsWbAVH5LyZ5wt8&h=AT30ogjZ-2yRZ4oTS1y1dINTwde5aQWEIamTiC8_-7Kv0_eoW9PTyA8k_xJtNWh4F5iTGr7THnL-JIIQIWmGxqBCxhMzD-ILuzGIdwXPd05Eus82k_23Xf5rxdRu0FDphgQZ&__tn__=-UK-R&c%5b0%5d=AT2hB3KJhselTN5IpiosmcKvzdY1s3IdkzxOU_JKe80-iB8QkVuzT36eHFiJhyxfKb4leHAIEgPoxzQXkjf9kGnZCrCmOS9IYV9k0GS0E3M1KJp5MkGjxF6Dc50i9L6g187mI15l0i87ECC1LLUqkQD6yk6ZLA9Gfg0_JASHrN-cmG1OZGSpiKLqtvcLj6hIJO5H-T1permBXq3xlGCs1A
https://t.me/infoTAXbot

